РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОВАРДИЦКОЕ
МУРОМСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

    23.11.2023                                                                                                       № 53
О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое   от 21.11.2017 № 50 «О  введении земельного  налога на территории муниципального образования Ковардицкое»
В  целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством,  в соответствии с главой 31 части второй  Налогового  кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Ковардицкое,  Совет  народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района
  р е ш и л:

          1. Внести в  приложение к решению  Совета народных депутатов от 21.11.2017 № 50 «О введении  земельного налога на территории муниципального образования Ковардицкое» следующие изменения:
1.1.  Раздел I. «Порядок уплаты земельного налога на территории муниципального образования Ковардицкое» изложить в следующей редакции:
         «Настоящий порядок  разработан в соответствии с главой 31 « Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации (далее Налоговый кодекс) и устанавливает особенности уплаты земельного налога на территории муниципального образования Ковардицкое в части определения налоговой базы, налоговых ставок, налоговых льгот и порядка уплаты налога организациями. Иные положения, относящиеся к земельному налогу, определяются главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса.»;
1.2. Абзац 3 пункта 1 раздела  IV «Налоговая ставка» изложить в следующей редакции:
«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;
1.3.  Раздел VI «Порядок и сроки уплаты налога, авансовых платежей по налогу» изложить в следующей редакции:
 «В соответствии со статьей 397 Налогового кодекса, для налогоплательщиков-организаций муниципального образования Ковардицкое установить следующий порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:

Налог подлежит уплате налогоплательщиками - организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса.».
2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налоговой и социальной политике, заместителя главы администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Ковардицкое Муромского района.

4.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со  дня его официального опубликования в средствах массовой информации, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
Глава муниципального
образования                                                                                               И.Г. Федотова
ЗАВИЗИРОВАНО:                                                                  СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы администрации муниципального образования
	Председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и социальной политике

	Л.В. Щербакова

	И.Г. Решетняк

	Врио начальника финансового управления администрации района

	Е.В. Макарова

    Готовил:

Заведующий отделом, МКУ «АХЦ муниципального образования Ковардицкое Муромского района» 20.11.2023___________________ Н.Н. Котова

 Разослать:

1. В дело-1 экз.;

2. Финансовое управление -1 экз.
3. УФНС России по Владимирской области – 1 экз.
     4. МАУ ТРК Муромский меридиан – 1 экз.